

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS **CAMPUS OURO BRANCO**

PIBID – IFMG

Rua Afonso Sardinha, número 90 - Bairro Pioneiros - CEP 36420-000 -Ouro Branco- MG - www.ifmg.edu.br pibid.ourobranco@ifmg.edu.br

## EDITAL 017/2020 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SUPERVISOR DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DO IFMG - CAMPUS OURO BRANCO

Inscrições homologadas

	11150113005 11011101054445		
	Candidato(a)	Município/escola	
1	JUÇARA ROSA DA SILVA PEREIRA	Conselheiro Lafaiete/ E.M. Dr. Rui Pena	
2	KARINNE LUZIA RODRIGUES	Ouro Branco/ E.M. Maria Auxiliadora Tôrres	
3	LIAMARA FONTES DA SILVA VERDOLIM	Conselheiro Lafaiete/ E.M. Dr. Rui Pena	
4	MAGDA FERREIRA DA COSTA SANTOS	Conselheiro Lafaiete/ E.M. Dr. Rui Pena	
5	MÁRCIA APARECIDA DE ANDRADE BENTO	Conselheiro Lafaiete/ E.M. Dr. Rui Pena	
6	ROSA HELENA DA CUNHA	Conselheiro Lafaiete/ E.M. Dr. Rui Pena	

**ORIENTAÇÕES:** Atenção para o cronograma abaixo, constante no edital publicado.

## **CRONOGRAMA**

Data	Etapa
10/08/2020	Lançamento do Edital
13/08/2020 até às 23:59h do dia 23/08/2020	Inscrição dos candidatos com o envio de toda a documentação solicitada, em formato PDF para <a href="mailto:pibid.ourobranco@ifmg.edu.br">pibid.ourobranco@ifmg.edu.br</a>
24/08/2020	Homologação das inscrições
25/08/2020 à 26/08/2020 (23:59h)	Envio da carta de intenções para o e-mail da coordenação local: pibid.ourobranco@ifmg.edu.br

28/08/20	Divulgação do resultado preliminar
29/08/2020	Prazo para recursos
30/08/2020	Resultados dos recursos
31/08/2020	Divulgação do resultado final
Data a definir	Entrega dos documentos, dos docentes supervisores aprovados, referentes ao item 9.5 em horário a ser definido pela coordenação local do PIBID/IFMG Campus Ouro Branco
Data a definir	Início das atividades

## Observações:

- 1) Não será oferecido formulário e ou orientações para a elaboração da carta de intenção, sendo que a mesma poderá ser digitada ou manuscrita.
- 2) O edital 017/2020 regula as etapas deste processo seletivo, portanto, atenham se às informações nele constantes.

Ouro Branco, 24 de Agosto de 2020.